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Opis wydarzenia: 
W hołdzie Zofii Rydet
artyści: Maciej Herman, Agnieszka Hunicz, Piotr Kosiński, Mateusz Palka, Andrzej Różycki, Tomasz
Sobieraj

Twórczość Zofii Rydet (1911–1997), jednej z najwybitniejszych polskich fotografek, otworzyła nowe
możliwości rozwoju przed dziedziną, jaką jest fotografia. Jej prace o charakterze surrealistycznych
fotomontaży i kolaży, a zwłaszcza dokumentalny Zapis socjologiczny 1978–1990, mają niebagatelne
znaczenie dla twórczości kolejnych pokoleń artystów. Celem prezentacji jest zainicjowanie dyskusji
nad tym, w jaki sposób różne typy obrazowania obecne w zdjęciach Rydet wpłynęły na najnowszą
polską fotografię.

Toruńską ekspozycję rozpoczyna cykl Andrzeja Różyckiego Fotoandrzejozofia (2010), który wpisuje
się w tradycję fotografii o znaczeniu symbolicznym i surrealistycznym, ale także o przesłaniu
religijnym, co odróżnia go od klasycznego nadrealizmu. Agnieszka Hunicz w cyklu 80 i więcej z
pokorą przygląda się osobom w podeszłym wieku, dla których nie ma miejsca w kolorowej prasie
ilustrowanej. Maciej Herman i Mateusz Palka wspólnie wykonali cykl pt. Biblioteka – portret
wielokrotny (2015), który w Toruniu zostanie pokazany premierowo. Składa się on z 23 prac
wykonanych przez Palkę wewnątrz i na zewnątrz budynku oraz psychologicznych portretów
pracowników, jakie zrobił Herman. Piotr Kosiński w swych ekspresjonistycznych portretach penetruje
ludzką psychikę. Interesuje go „zwykły człowiek” i jego życie religijne. Tomasz Sobieraj prezentuje na
wystawie kilkanaście zdjęć z dwóch cykli: Kolosalna morda miasta oraz Za bramami Ziemi Obiecanej,
który do tej pory nie był jeszcze pokazany. Zrealizowana w stylu dokumentalnym, pesymistyczna
wizja miasta, w którym „czas się zatrzymał”, kojarzyć się może z fotografią społeczną z okresu
międzywojennego, jaką w USA wykonywała FSA.

Galeria czynna:
wtorek, godz. 12.00-20.00
środa-niedziela, godz. 11.00-18.00

Bilety: 5 zł, ulgowy 3 zł, grupowy (5-15 osób) 15 zł, wtorek, niedziela - wstęp wolny
 
Data: 01.07.2016 18:00 — 31.07.2016 00:00  
Miejsce: ul. Rabiańska 20, wejście od ul. Ducha Św.  
Organizator: Galeria Sztuki Wozownia [2]  
Kategoria wydarzenia: Wystawa [3]  
Położenie: Javascript is required to view this map. 
Patronat PMT: 
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